
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 10 del 08/02/2022 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 10 DEL 08/02/2022

Oggetto: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Nomina componenti.

L'anno duemilaventidue il giorno otto del mese di febbraio alle ore 08:30 presso questa Sede Municipale, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito
all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore VANNOZZI MASCIA Si
Assessore PAOLI SARA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Ilaria
LUCIANO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 89 del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che gli enti locali disciplinino con propri

regolamenti, in conformità allo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di

autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità;

Visto l’art. 55-bis, co. 2, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, come sostituito dal D.Lgs. n. 75 del 25.05.2017,

che prevede che ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell’ambito della propria

organizzazione, individua l’ufficio per i procedimenti disciplinari competente per le infrazioni punibili con

la sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità;

Richiamato il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 188 del 28.12.2021 con la quale è stato approvato il

Regolamento per i Procedimenti Disciplinari dell’ente;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 10 del 08/02/2022 Pag. 2

Che l’art. 10 del sopracitato Regolamento per i Procedimenti Disciplinari prevede che tale Ufficio è un

organo collegiale, nominato dalla Giunta Comunale, composto dal Segretario Comunale con funzioni di

Presidente e da due componenti scelti tra i dipendenti o responsabili dotati di competenza in materie

giuridiche e/o di gestione del personale e che tale ufficio opera alla presenza del Presidente e dei due

componenti individuati dalla Giunta Comunale, i quali agiscono collegialmente;

Per i casi di impossibilità, incompatibilità o di ricusazione, che possano riguardare ciascuno dei componenti

l’Ufficio di disciplina, la Giunta, con la medesima deliberazione, provvede a designare i nominativi dei

soggetti incaricati della supplenza nell’ordine da essa indicato;

Ritenuto, pertanto, di nominare i componenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari come segue:

- Segretario Comunale dott.sa Ilaria Luciano - Presidente

- Paolo Cecconi - componente; Daniela Vivaldi- Supplente

- Caterina Gerini - componente; Alessandra Cioni -Supplente

Dato atto che, ai sensi dell'art 11 del citato regolamento uffcio dei procedimenti disciplinari i soggetti
nominati dalla giunta comunale restano in carica per un biennio dalla data di esecutività della delibera di
nomina, in ossequio al principio di rotazione previsto dal PNA, e comunque fino alla nomina dei nuovi
componenti effettuata dalla giunta comunale

Acquisito in forma scritta il parere favorevole del responsabile del servizio e omesso il parere di regolarità

contabile in quanto dal presente atto non derivano impegni di spesa, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267

del 18.08.2000 e successive modificazioni, allegato al presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. Di nominare, per quanto espresso in narrativa, i componenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari

come segue:

• Segretario Comunale dott.sa Ilaria Luciano- Presidente

• Paolo Cecconi - componente; Daniela Vivaldi- Supplente

• Caterina Gerini - componente; Alessandra Cioni -Supplente

2. Di dare atto che l'organo rimane in carica per un biennio decorrenti dalla data di esecutività della

presente delibera di nomina e comunque, fino a nomina dei nuovi componenti.

3. Con apposita successiva votazione espressa ad unanimità di consensi per alzata di mano il presente

atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D. Lgs. n. 267/2000,

stante l’urgenza di provvedere.



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 10 del 08/02/2022 Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Nomina componenti.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 07/02/2022 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 10 del 08/02/2022 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.163 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 11/02/2022 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 11/02/2022 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 11/02/2022 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


